

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการปรับปรุง  
ปริมาณงาน

ถนนแบบเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 6 บ้านหนองโ  
กว้าง 3.80 เมตร ยาว 458 เมตร หนา 0.05 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,740.40 ตารางเมตร ตำบลโพหนอง อำเภอยะยี่น  
จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 6 บ้านหนองโ ตำบลโพหนอง อำเภอยะยี่น จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลโพหนอง ตำบลโพหนอง อำเภอยะยี่น จังหวัดมหาสารคาม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

19 สิงหาคม 2568

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2 งานถมป่าและขุดคอ	ตร.ม.						
	2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม							
	3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	4 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.						
	15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	4 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.						
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	4 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	0.00	41.66	0.00	1.3642	-	-
	4 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,740.40	17.42	30,317.76	1.3642	41,359.48	41,359.48
	4 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	0.00	385.97	0.00	1.3642	-	-
	4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,740.40	384.67	669,479.66	1.3642	913,304.15	913,304.15
	5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	5 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6 งานป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด						
	6 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	100.325	230.10	23,084.78	1.3642	31,492.25	31,492.25
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					722,882.20	TOTAL		986,155.88

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

986,155.88

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เก้าแสนแปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยห้าสิบห้าบาทแปดสิบแปดสตางค์	986,155.88
ขนาดหรือเนื้อที่ 1740.40	ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา 566.63	บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาแล้ว

เห็นควรใช้ราคานี้ในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิษัยรัตน์ ขวัญโพธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงานรักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายอิสราศักดิ์ ทิทธิทัต)

จพง.ธุรการ ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ ไชยคำ)

ผช. พจ. ประปา

อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุเมธ ชารี)

รองปลัดเทศบาลปฏิบัติราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางพรสวาท ทองดี)

นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง